
  Číslo smlouvy objednatele: 505-2022-571101/1 
 Číslo smlouvy zhotovitele: 841/PDRA/055/2022/N2200024382 

1/3 

DODATEK Č. 1 

ke SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ  STAVBY  

„Realizace SZ Košatka n. O. - polní cesta C5 (2. část)“ 

 (dále jen „dodatek č. 1“) 

uzavřená 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

mezi smluvními stranami 

Objednatel: 

Česká republika - Státní pozemkový úřad,  

Sídlo:  Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj 
Adresa: Libušina 502/5, 702 00 Ostrava  
Pobočka Frýdek-Místek 
Adresa: 4. května 217, 738 01 Frýdek-Místek 
zastoupený: Mgr. Dana Lišková, ředitelka Krajského 
 pozemkového úřadu pro Moravskoslezský kraj 
 ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Dana Lišková, ředitelka Krajského 
 pozemkového úřadu pro Moravskoslezský kraj 
 technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Vladimír Skotnica, vedoucí Pobočky 
  Frýdek-Místek 

Tel:  
E-mail:     

ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB  
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČ:  01312774 
DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitel: 

STRABAG a.s.   
Sídlo: Praha 5, Kačírkova 982/4, Jinonice, PSČ 158 00  
zastoupený: Ing. Jiří Malík, ředitel oblasti Sever, o.z. Morava 
                    Ing. René Suchan, ekonom oblasti Sever, o.z. Morava, 
                    Petr Noháček, vedoucí OTÚ oblasti Sever, o.z. Morava 
Tel.:  
E-mail:  
 
 
 
ID DS: 8yuchp8 
v technických záležitostech je oprávněn jednat:    
Tel.:  
E-mail:  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.       
číslo účtu: 994404-640900015/0800                       
IČ: 60838744  
DIČ: CZ60838744 je plátcem DPH 



  Číslo smlouvy objednatele: 505-2022-571101/1 
 Číslo smlouvy zhotovitele: 841/PDRA/055/2022/N2200024382 

2/3 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze, oddíl B, vložka 7634  
(dále jen „zhotovitel“) 
 

 
Čl. I Předmět dodatku č. 1 

 

1. Předmětem dodatku č. 1 je dále úprava Čl. IV Platební podmínky bod 3 a 9 smlouvy o 

dílo, kdy se z důvodu klimatických podmínek během výstavby smluvní strany dohodly 

v souladu s ustanoveními Čl. XVIII Závěrečná ustanovení smlouvy o dílo na posunutí 

termínu předložení faktury objednateli v roce 2022 do 15.12.2022. 

 

Nové znění Čl. IV Platební podmínky bod 3: 

3. Objednatel uhradí zhotoviteli cenu díla po řádném zhotovení díla a jeho 

protokolárním předání a převzetí dle této smlouvy (příp. po odsouhlasení skutečně 

provedených prací v r. 2022), cenu za následnou péči o vysazenou zeleň uhradí po 

jejím provedení za každý rok v letech 2023, 2024, 2025 a 2026, dle této smlouvy, a to 

na základě vystavených faktur se správně vyplněnými údaji, včetně finanční částky. 

Zhotovitel označí každou fakturu textem "dílčí" s označením fakturačního celku, 

poslední faktura bude označena slovem „konečná“. Poslední faktura bude vystavena 

do 15 kalendářních dnů od protokolárního předání a převzetí díla dle této smlouvy. 

Součástí faktur budou technickým dozorem stavebníka odsouhlasené a objednatelem 

potvrzené soupisy provedených prací. Faktury budou doručeny objednateli nejpozději 

do 30. 11. příslušného roku, za rok 2022 nejpozději do 15. 12. 2022. 

 

Nové znění Čl. IV Platební podmínky bod 9: 

9. Splatnost faktur se stanovuje na 30 kalendářních dnů od data doručení faktur 
objednateli. Platby peněžitých částek se provádí bankovním převodem na účet druhé 
smluvní strany uvedeném ve faktuře. Peněžitá částka se považuje za zaplacenou 
okamžikem jejího odepsání z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. Faktury 
musí být objednateli doručeny nejpozději do 30. 11. příslušného roku, za rok 2022 
nejpozději do 15. 12. 2022. 
 
 
Ostatní ujednání zůstávají beze změn. 

 

 

Čl. II Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nabývá účinnosti dnem jeho podpisu smluvními 
stranami. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 
uveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) tuto 
smlouvu včetně všech případných dohod, kterými se tato smlouva doplňuje, mění, 
nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dále 
dohodly, že tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo zašle správci registru smluv 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel. 

2. Smluvní strany prohlašují, že další obsah původní smlouvy o dílo zůstává beze změn. 

3. Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že tento dodatek č. 1 byl sepsán na 

základě pravdivých údajů, nebyl ujednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 

podmínek. 



  Číslo smlouvy objednatele: 505-2022-571101/1 
 Číslo smlouvy zhotovitele: 841/PDRA/055/2022/N2200024382 

3/3 

4. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo přečetli a že 
souhlasí s jeho obsahem, dále prohlašují, že Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nebyl 
sepsán v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují 
své podpisy.  

 
V Ostravě 30.11.2022 V Ostravě 30.11.2022 

 

 

 

el. podepsáno 

 

…………………………………… …………………………………… 
Mgr. Dana Lišková 

  ředitelka Krajského pozemkového úřadu 
pro Moravskoslezský kraj 
 
v z. Ing. Tomáš Hořelica 

zástupce ředitelky KPÚ pro MSK 

 

zhotovitel 
Za STRABAG a.s. na základě plné moci: 
Ing. Jiří Malík 
ředitel oblasti Sever o.z. Morava 
 
 
 
 
 
……………………………………. 
Ing. René Suchan 
ekonom oblasti Sever o.z. Morava 

 
 


